ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2014 240-П

О внесении изменений в поста­
новление Правительства Астра­
ханской области от 24.12.2013

568-Г1

В целях реализации основных принципов охраны здоровья граждан в Рос­
сийской Федерации, во исполнение постановления Правительства Российской Фе­
дерации от 1 8.10.2013 № 932 «О Программе государственных гарантий бесплатно­
го оказания гражданам медицинской помощи на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов»
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от
24.12.2013 №568-П «О Программе государственных гарантий бесплатного оказа­
ния гражданам медицинской помощи на территории Астраханской области на
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.1. В абзаце тринадцатом раздела «Средства бюджета Астраханской обла­
сти» приложения №3 к Программе государственных гарантий бесплатного оказа­
ния гражданам медицинской помощи на территории Астраханской области на
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденной постановлением
(далее - Программа), слово «участникам» заменить словом «ветеранам».

1.2. Приложение №4 к Программе изложить в новой редакции согласно при­
ложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении №5 к Программе:
- в таблице №3 цифры «433,5» заменить цифрами «443,5»;
- в таблице №5 цифры «0125» заменить цифрами «0,125».
1.4. В абзаце первом приложения №7 к Программе после слова «федераль­

ным» дополнить словами « и региональным».
1.5. Приложение №10 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению №2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение №15 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зай­

цева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор­
мации.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его офи­
циального опубликования.

Губернатор Астраханской области А.А. Жилкин* ч■ I ‘ \ I л ч • Я

I [риложсние № I
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 07.07.2014 № 240-П

11риложение № 4
к 11рограмме

Средние нормативы объема медицинской помощи

Средние нормативы объема медицинской помощи по ее видам в целом
по Программе рассчитываются в единицах объема в расчете на 1 жителя в
год (по герригориальной программе ОМС - в расчете на 1 застрахованное

лицо) и составляют:
Таблица № 1

Виды и условия медицинской по­
мощи

Ед.
изм.

Нормативы объема
2014 год 2015 год 2016 год

пгг
в т.ч. по

Т11
ОМС

ПГГ
в т.ч.
по ТГ1
ОМС

ГИТ
в т.ч.

по ТГ1
ОМС

Скорая медицинская помощь вне
медицинской организации, вклю­
чая медицинскую эвакуацию, в вызов 0,318 0,318 0,318 0,318 0,318 0.318

том числе:
медицинская помощь первого
уровня вызов 0.297 0,297 0,297 0,297 0.297 0.297

медицинская помощь второго
уровня вызов 0,021 0.021 0.021 0,021 0.021 0,021

медицинская помощь третьего
уровня ВЫЗОВ - - - - - -

Медицинская помощь в амбула-
торных условиях, оказываемая с
профилактической и иными целя­
ми (включая посещения центров

посе­
щение 2.77 2 27 2,95 2.35 2.98 2,38

здоровья, посещения в связи с
диспансеризацией, посещения
среднего медицинского персона­
ла). включая медицинскую по­
мощь с использованием пере­
движных форм ее оказания.

посе­
щение

0.034 0,034 0,034 0,034 0,034 0,034

в том числе:
медицинская помощь первого
уровня

посе­
щение 1.51 1.32 1.69 1,4 1.72 1,43

медицинская помощь второго
уровня

посе­
щение 1,06 0,78 1,06 0,78 1,06 0.78

медицинская помощь третьего
уровня

посе­
щение 0,2 0,17 0.2 0,17 0,2 0.17

Медицинская помощь в амбула­
торных условиях, оказываемая в
связи с заболеваниями, включая

обра­
щение

2 12 1.92 2.15 1.95 2.18 1.98

медицинскую помощь с использо- обра- 0.006 0,006 0,006 0.006 0,006 0,006

2

ванием передвижных форм ее ока­
зания,
в том числе:

шение

медицинская помощь первого
уровня

обра­
щение 1.53 1.48 1.56 1.51 1.59 1.54

медицинская помощь второго
уровня

обра­
щение 0,55 0,41 0,55 0,41 0,55 0,41

медицинская помощь третьего
уровня

обра­
щение 0,04 0,03 0,04 0,03 0,04 0,03

Медицинская помощь в амбула­
торных условиях, оказываемая в
неотложной форме, в том числе:

посе­
щение 0.46 0.46 0.6 0.6 0.6 0.6

медицинская помощь первого
уровня

посе­
щение 0,3 0.3 0,44 0,44 0.44 0,44

медицинская помощь второго
уровня

посе­
щение 0.12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12

медицинская помощь третьего
уровня

посе­
щение 0,04 0.04 0.04 0.04 0.04 0.04

Медицинская помощь в условиях
дневных стационаров, в том чис­
ле:

напиен-
iолень 0.665 0.55 0.71 0.59 0.735 0.61

медицинская помощь первого
уровня

паииен-
то-день 0.330 0.33 0,44 0,37 0,465 0,39

медицинская помощь второго
уровня

паииен-
то-день 0,275 0,16 0,21 0,16 0,210 0,16

медицинская помощь третьего
у ровня

паииен-
т-день 0.060 0.06 0.06 0.06 0.060 0.06

Медицинская помощь в стацио­
нарных условиях, в том числе: e;i\ чай 0.197 0.1 76 0.193 0.172 0.193 0.172

медицинская помощь первого
уровня случай 0,047 0,045 0,047 0,045 0,047 0,045

медицинская помощь второго
уровня сд\чай 0.075 0,058 0,075 0,058 0,075 0,058

медицинская помощь третьего
уровня сд\чай 0.075 0.073 0.071 0.069 0.071 0.069

для медицинской реабилитации в
стационарных условиях

койко­
день 0.03 0.03 0,033 0.033 0.039 0,039

для паллиативной медицинской
помощи

койко­
день 0,092 X 0.1 12 X 0,115 X

Примечание: ПГГ- Программа. ТП ОМС - территориальная программа ОМС

Верно: